
tí slo smlouvy objednatele: 8/2023loSMl/sml. Č ĺ slosmlouvy zhotovitele: SML/1o88o/2023

Smlouva o dí Io

,,Dopravní generel města Vodňany"
uzavřená podle zákona 89/2012sb.' obč anský zákoní k

1. Smluvní stľ any

Obiednatel:

Název:
se sí dlem:
zastoupený:
lČ :
DlČ :
Bankovní spojení :
č .ú č tu:
zástupce ve věcech technických
telefonní spojenĺ / email:

Město Vodňany
nám. Svobody'ĺ 8' 389 01 Vodňany
Martinem Macháěem, starostou města
00251984
c200251984

radní a předseda dopravní komise

(dále jen,,objednatel")

a

Zhotovitel:

Název: Gentrum dopravní ho výzkumu, v. v. i.
se sí dlem: Lí š eňská2657l33a,636 00 Brno
zastoupený: lng. Jindřichem Frič em,Ph.D., MBA, ředitelem instituce
lČ : 44994575
DlČ : cz44994575
společ nost je zapsána v rejstří ku veřejných institucí u ĺ tĺ Š t\ĺ l
Bankovní spojenĺ :
č .ú č tu:
zástupce ve věcech smluvní ch:
zástupce ve věcech technických:
telefonní spojení :
kontaktní e-mail:

(dále jen,,zhotoviteI" )

2. Úvodní ustanovení
Podpisem té to smlouvy se zhotovitel zavazuje pro objednatele za ú platu zajistit na akci: ,,Dopravní generel
města Vodňany".

Na základě té toSmlouvy se zhotovitel zavazuje pro objednatele prové sta zhotovit dí lo, kteným bude
strategický dokument ,,Dopravní generel" navrhovaných řeš ení dopravy a parkování ve městě Vodňany.
Ucelená dopravní analýza bude obsahovat dopravní prů zkumy, analytickou ěást a návrhovou č ást.

Souč asněse objednatel zavazĄe při uskuteč nění č innostídle č lánku 3. té tosmlouvy zhotovĺ teli zaplatit ú platu
sjednanou ve č l.4. smlouvy. obě strany se zavazují plnĺ t podmí nky obsaŽené v následují cí ch ustanovení ch
té tosmlouvy.

3. Předmět smlouvy

3.1. Zpracování dopravní ho prů zkumu celé ho řeš ené hoÚzemi.

3.2. Zpracování analytické č ásti- souč asné hostavu dopravy a mobility ve městě Vodňany.

3.3. Zpracování návrhové ěásti - navrŽení vĺ zemobility ve městě Vodňany.

1



4. Popis předmětu smlouvy

Zpracovä ní  dopravní ho generelu pro město Vodňany

5. Cena za dí lo

5.'1 Cena za provedené  č innosti specifikované  v č l' 3 byla stanovena dohodou ve výš i

cena bez DPH 854'278,00 Kč ,

DPH ve vÝš ĺ 21% 179.398.38 Kč

Cena celkem vč etně DPH í .033.676'38 Kč

Cena byla stanovena dohodou obou smluvní ch stran jako cena smluvní  podle zák. č . 526/1990 Sb.' o
cenách, v platné m znění  a je sjednána jako cena pevná. V takto dohodnuté  ceně jsou obsaŽeny veš keré
reŽijní  náklady zhotovitele spojené  se zabezpeč ení m č innosti dle č l. 3 té to smlouvy. Změna dohodnuté
ceny je moŽná pouze V pří padě' Že dojde ke změnám zákonných sazeb DPH.

5.2 Specifikace předmětu plnění

Spocií ikaco přodmětu plnění

Zpr acov ání  dopravn í ch prů zkum ů

Gena bez DPH

(Kě)

DPH 21o/o

(Kč )

Gena celkem
vč . DPH

(Kě)

371.655,00 78.047,55 449.702,55

Vypracování  analytické  č ásti 211.368,00 44.387,28 255.755,28

Vypracování  návrhové  č ásti 271.255,00 56.963,55 328.218,55

CELKEM 854.278,00 í 79.398'38 í .033.676'38

Dohodnutá cena obsahuje výstupy uvedené  v Pří loze ě. 5 - Technická specifikace, str. 16 PoŽadavky na
výstupy.

6 Platebnĺ  podmí nky a splatnost faktur

6.1 Provedené  práce budou objednatelem uhrazeny dle bodu 5.2 až  po jejich splnění  a předání , na
základé  faktury vystavené  zhotovitelem.

6.2 Faktura bude obsahovat náleŽitosti daňové ho dokladu stanovené  zákonem o dani z přidané
hodnoty č ,.23512004 Sb. a zákonem o ú č etnictví  č . 563/1991 Sb. v platné m zněnĺ .

6.3 Splatnost faktur je 30 dnů  od jejich doruč ení  do sí dla objednatele'

Kromě povinných náleŽitostí  je zhotovitel povinen uvádět ve faktuře název akce ,,Dopravní  generel
města Vodňany". Výš e sazby DPH bude ú č tována dle platné  výš e v době fakturace.

6.4 Úhrada za plnění  z té to smlouvy bude realizována bezhotovostní m převodem na ú č et zhotovitele,
ktený je správcem daně (finanč ní m ú řadem) zveřejněn způ sobem umoŽňují cí m dálkový přÍ stup ve
smyslu ustanovení  $ 109 odst. 2 pí sm. c) zákona č ,.23512004 Sb. o dani zpřidané  hodnoty, ve
znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,zákon o DPH'').

6.5 Pokud se po dobu ú č ĺ nnosti té to smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu
ustanovení  $ 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, Že objednatel uhradí  DPH za

2



zdanitelné  plnění  pří mo pří sluš né mu správci daně. objednatelem takto provedená ú hrada je
povaŽována za uhrazeni pří sluš né  č ásti smluvní  ceny rovnají cí  se výš i DPH fakturované  zhotoviteli.

7 Teľ mí n p!nění ' mí sto plnění

7.1 Mí stem výkonu dí la je sí dlo zhotovitele

7.2 Termí ny:

Zahájeni prací : ihned po podpisu smlouvy o dí lo

Zpracování  dopravní ch prů zkumů : do 3 měsí ců  od ú ěinnosti smlouvy

Vypracování  analytĺ cké  č ásti: do 8 měsí ců  od ú č innostismlouvy

Vypracování  návrhové  č ásti: do ĺ í  měsí ců  od ú č innostismlouvy ,/
Zhotovitel se v té to smlouvě zavazĄe vykonávat vš echny sluŽby dle té to smlouvy aŽ po ú plné  dokonč ení
dí la. Pří padné  prodlouž ení  lhů ty realizace nemá vliv na cenu za provedené  služ by.

8 Smluvnĺ  pokuta a ú rok z prodlení

8.1 obě smluvní  strany sjednávajĺ  v souladu s $ 2048 a následují cí ch NoZ smluvní  pokuty za poruš ení
závazkť l vyplývajĺ cĺ ch z té to smlouvy takto:
a) v pří padě prodlení  objednatele s placení m faktur je zhotovitel oprávněn uplatnit vů č i objednateli

smluvní pokutu ve výš i0'1% (slovy:jedna setina procenta) zdluž né  č ástky zakaž dý izapoč atý
den prodlení ,

b) v pří padě prodlení  zhotovitele s předání m dí la nebo jeho dí lč í ch č ástí  dle 4.2 té to smlouvy je
objednatel oprávněn uplatnit vů č i zhotovitelĺ  smluvní  pokutu ve výš i 0,1% (slovy: jedna setina
pľ ocenta) zceny pří sluš né  ěástidí la, vč etně DPH,zakaŽdýizapoć,atý den prodlení .

8'2 obě smluvní  stľ any sjednávají v souladu s $ 1970 a následují cí ch NoZ Úrokz prodlení  ve výš i dle
platné ho naří zení  vlády.

8.3 Smluvní  pokuta a ú rok z prodlení  jsou splatné  do 30 dnů  od data, kdy byla povinné  straně
doruč ena pí semná výzva kjejí mu zaplacení  ze strany oprávněné  stľ any, a to na ú č et oprávněné
strany uvedený v pí semné  výzvě' Ustanovení m o smluvní  pokutě a ú ľ oku z prodlení  nejsou
dotč ena práva oprávněné  strany na náhradu š kody v plné  výš i'

9 Práva a povinnostismluvní ch stran

9.1 Zhotovitel je povinen při plnění  smlouvy jednat s potřebnou odbornou pé č í  podle pokynů
objednatele. od pokynů  objednatele se zhotovitel mů Že odchýlit, jen kdyŽ je to v zájmu objednatele
a nemů Že_li si vyŽádat jeho vč asný souhlas.

9.2 objednatel je oprávněn vyhradit si osobní  Úč ast své ho pověřené ho zástupce při jaké mkoliv ú konu
zhotovitele, kteý se týká předmětu smlouvy.

9.3 objednatel ode dne uzavření  té to smlouvy neodpoví dá za vzniklé  š kody, soudní  spory s třetí
stľ anou a ú č tované  pokuty, pokud jejich pří ěina bude spoč í vat v nesprávné m postupu č i opomenutí
zhotovitelem v prů běhu veš kených jednání  a č inností  souvisejí cí ch s předmětem té to smlouvy.

9.4 Způ sobí -li některá ze smluvní ch stran druhé  straně š kodu poruš ení m své  povinnosti z té to smlouvy
č i obecně závazné ho předpisu, zavazuje se uhradit celou výš i náhrady š kody straně poš kozené  do
30 dnů  od doruč ení  pĺ semné ho vyěí slení  š kody. Pří padné  spory ohledně odpovědnosti za š kodu
popř. o výš ĺ  š kody budou řeš it strany nejprve smí rným způ sobem a teprve pokud by tento postup
rozpor neodstranil, mů Že se kterákoliv strana obrátit na soud.

9.5 Zhotovitel je oprávněn pouŽí t ke splněnĺ  smlouvy jiné  osoby pouze V nezbytně nutných pří padech.
PouŽije-li zhotovitel ke splnění  závazkujiné  osoby, odpoví dá jako by záleŽitost obstarával sám.

9.6 Pokud jedna ze smluvní ch stran poruš í  závaž ným způ sobem své  povinnosti, je druhá strana
oprávněna tuto smlouvu vypovědět. objednatel mů Že tuto smlouvu vypovědět č ásteěně nebo
v celé m rozsahu kdykoliv s Úč inností  ke dni, kdy se o výpovědi zhotovitel dozví , zhotovitel mů Že
smlouvu vypovědět s ú č inností  ke konci kalendářní ho měsí ce následují cí ho po měsí ci, ve které m
byla výpověd' doruč ena objednateli, nevyplyne-li z výpovědi doba pozdějš í . Ke dni ú č innosti
výpovědi zaniká závazek zhotovitele uskuteč ňovat č innosti, ke kterým se zavázal. JestliŽe by tí mto

J



přeruš ení m č innosti mohla vzniknout objednateli š koda, je zhotovitel povinen na toto nebezpeč í
upozornit a navrhnout' jaká opatřenĺ je třeba uč init.

ĺ 0Souč innost smluvní ch stran

10.1 Smluvní strany se zavazují vyvinout veš keré ú silí kvytvoření potřebných podmí nek pro realizaci
dí la dle podmí nek stanovených touto smlouvou, které vyplývají zjejich smluvní ho postavení . To
platí i v pří padech' kde to není v,ýslovně stanoveno ustanovení m té to smlouvy.

10'2 Pokud jsou které koli ze smluvní ch stran známy skuteěnosti' které jí bránĺ nebo budou bránit, aby
dostála svým smluvní m povinnostem, sdělí tuto skuteč nost neprodleně pí semně druhé smluvní
straně. Smluvní strany se dále zauazuji neprodleně odstranit v rámci svých moŽností vš echny
okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvní ch povinností .

11 Záruka za jakost a odpovědnost za vady dí la

11.1 Dí lo má vady' jestliŽe provedení dí la neodpoví dá výsledku urč ené muv té tosmlouvě'

11.2 Zhotovitel odpoví dá za vady, které má dí lov době jeho předání objednateli' Zhotovitel odpoví dá za
vady dí la vzniklé po předání dí la objednateli, jestliŽe byly způ sobeny poruš ení mpovinností
zhotovitele.

11.3 objednatel je povinen vady projektové dokumentace pí semně reklamovat u zhotovitele, a to bez
zbyteč né hoodkladu po té ,co se o nich dozvěděl.

11.4 Zhotovitel neodpoví dá za vady dí la, jestĺ iŽe tyto vady byly způ sobeny předání m nevhodných nebo
neú plnýchpodkladů a pokynů v přĺ padě, Že zhotovitel na ně objednatele upozornil a objednatel na
jejich pouŽití nebo provedení trval.

12 Zä v ěrećná ustanovení

12'1 Pro ostatnĺ vztahy neupravené touto smlouvou platĺ pří sluš náustanovení oběanské ho zákoní ku.

12'2 Tato smlouva mů Žebýt měněna pouze dohodou smluvní ch stran formou pí semných dodatků '

12.3 Zhotovĺ tel prohlaš uje, Že se před uzavření m smlouvy nedopustil v souvislosti s výběrovým ŕ í zenim
sám nebo prostřednictví m jiné osoby Žádné ho jednání , jež by odporovalo zákonu nebo dobrým
mravů m nebo by zákon obcházelo.

12'4 MoŽnost postoupení pohledávek ze závazkové ho vztahu na třetí stranu je vylouč ena, pokud se
smluvnĺ strany pí semně nedohodnou jinak.

12'5 objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v pří padě, Že v souvislosti s plnění m ú č eluté to
smlouvy dojde ke spáchánÍ trestné ho č inu'Výpovědní doba č iní3 dny a zač í náběž et dnem
doruč ení výpovědi.

12.6 obě strany prohlaš ují ,Že smlouva nebyla sepsána v tí sni a je svobodným rozhodnutí m obou stran
a na dů kaz toho připojují své podpisy.

12'7 Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve třech originálech, z nichŽ jeden obdrż í zhotovitel a
dva objednatel.

12.8 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní mi stranami a ú č innostidnem uveřejnění
v registru smluv.

Tato smlouva byla schválena radou města Vodňany dne 25. 4' 2023 usnesení m č '270 .

V Brně
za zhotovitele

Ve Vodňanech
za objednatele:

lng. Jindřich Friě' Ph.D.' MBA
ředitel instituce

Martin Macháč ,
starosta města

4


